
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюд­

жетном процессе в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) статью I I 1 дополнить частью З1 следующего содержания:
"З1. В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи­

тального строительства государственной собственности Ставропольского края в 
соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, 
решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанный объект 
капитального строительства государственной собственности Ставропольского 
края принимается в том числе на основании подготовленного в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и 
результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного за­
дания на проектирование.

Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на 
подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и цено­
вого аудита за счет средств краевого бюджета и порядок осуществления указан­
ных бюджетных инвестиций устанавливаются Правительством Ставропольского 
края.

Решения об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обосно­
вания инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет 
средств краевого бюджета принимаются Правительством Ставропольского края.";

2) в статье 11 :
а) в части 2 слова "и бюджета Территориального фонда обязательного ме­

дицинского страхования Ставропольского края" исключить;
б) дополнить частью 21 следующего содержания:
"21. В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи­

тального строительства государственной собственности Ставропольского края в 
соответствии с законодательством Российской Федерации является обязатель­
ной, решение, предусмотренное частью 2 настоящей статьи, принимается в том 
числе на основании подготовленного в установленном законодательством Рос­
сийской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его техноло­
гического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку 
обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита 
из краевого бюджета и порядок предоставления указанных субсидий, включая



требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их 
предоставления, устанавливаются Правительством Ставропольского края.

Решения о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвести­
ций и проведение его технологического и ценового аудита из краевого бюджета 
принимаются Правительством Ставропольского края.";

в) в части 3 слова "предусмотренной настоящей статьей" заменить словами 
"предусмотренной частью 1 настоящей статьи";

г) в части 5 слова "предусмотренных настоящей статьей" заменить словами 
"предусмотренных частью 1 настоящей статьи";

д) в абзаце первом части 6 слова "предусмотренных настоящей статьей" 
заменить словами "предусмотренных частью 1 настоящей статьи";

3) статью 114 дополнить частью 2 1 следующего содержания:
"21. В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта капи­

тального строительства, находящегося в собственности юридического лица, ука­
занного в части 1 настоящей статьи, в соответствии с законодательством Россий­
ской Федерации является обязательной, решение, предусмотренное частью 2 на­
стоящей статьи, в отношении таких объектов капитального' строительства при­
нимается в том числе на основании подготовленного в установленном законода­
тельством Российской Федерации порядке обоснования, инвестиций и результа­
тов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на 
проектирование.";

4) часть 1 статьи I I 5 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае если подготовка обоснования инвестиций для объектов капиталь­

ного строительства, находящихся в собственности юридических лиц, указанных в 
абзаце первом настоящей части, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации является обязательной, решение, предусмотренное абзацем вторым 
настоящей части, в отношении такого объекта капитального строительства при­
нимается в том числе на основании подготовленного в установленном законода­
тельством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов 
его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на про­
ектирование.".

Статья 2
Приостановить до 1 января 2019 года действие части 2 статьи I I 3 Закона 

Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в 
Ставропольском крае".

Статья 3
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования, за исключением статьи 1 настоящего Закона, ко­
торая вступает в силу с 1 января 2019 года.

2. Положения части 3 1 статьи I I 1, части 2 1 статьи 112, части 21 статьи 114 и 
абзаца третьего части 1 статьи I I 5 Закона Ставропольского края от 19 ноября 
2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" (в редакции 
настоящего Закона) применяются к объектам капитального строительства, реше-



3

ния (изменения в решения в связи с увеличением стоимости и (или) изменением 
мощности объекта) о финансовом обеспечении которых за счет средств бюджета 
Ставропольского края принимаются (вносятся) после 1 января 2019 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
04 декабря 2018 г. 
№ 94-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМ Ы  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в соот­
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра­
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
29 ноября 2018 года 
№> 1239-VI ДСК

Председатель Думы 
Ставропольского кр Г.В. Ягубов


